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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 26.79 +0,63 722
2. Mattias Carlsson 90 Sweden 26.93 +0,65 711
3. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 27.08 +0,73 699
4. Petter Fredriksson 97 Sweden 27.11 +0,73 697
5. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho 27.15 +0,61 694
6. Axel Pettersson 95 Sweden 27.19 +0,65 691
7. Kunmi Ogunfeibo 97 Great Britain 27.20 +0,71 690
8. Adam Taylor 96 Great Britain 27.50 +0,80 668
9. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.58 +0,62 662

10. Joe Litchfield 98 Great Britain 27.62 +0,67 659
11. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 27.63 +0,55 658

Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 27.63 +0,62 658
13. Fabian Bergman 94 Stockholms SFB 27.65 +0,72 657

Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 27.65 +0,74 657
15. Jorge Martin Lozoya 94 C.D. S.E.K. Castillo 27.67 +0,62 655
16. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 27.85 +0,59 643
17. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 27.88 +0,59 641
18. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 27.92 +0,69 638
19. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.01 +0,60 632
20. Joao Manuel Fernandes 97 Naval do Funchal 28.14 +0,59 623
21. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.16 +0,62 622
22. Andre Duarte Vaz 93 Nautico /Urgicentro-Sanfil 28.27 +0,66 614
23. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 28.37 +0,61 608
24. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.40 +0,69 606
25. Job Santos Silva 96 Feirense 28.48 +0,62 601
26. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 28.51 +0,58 599
27. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.53 598
28. Ruben Oliveira Lopes 97 Individual ANNP 28.56 +0,64 596
29. Markus Fuerst 96 Stockholms SFB 28.64 +0,68 591
30. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho 28.65 +0,59 590
31. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.66 +0,85 590
32. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 28.67 +0,68 589
33. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 28.76 584
34. Alan Corby 97 Castlebar 28.84 +0,59 579

FTL
35. Joao Carlos Paula 94 Galitos 28.88 +0,73 576

FTL
Afonso Lopes dos Santos 95 Alcobaca 28.88 +0,63 576
FTL

37. Soner Tunay Hadzhilar 93 Portalegre 28.91 +0,60 574
FTL

38. Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense 29.08 +0,61 564
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Filipe Miguel Felix 96 Alges 29.09 +0,69 564
FTL

40. Pedro Romanoski Carvalho 94 Famalicao 29.14 +0,59 561
FTL

41. Miguel Bras Sergio 95 Estoris 29.15 560
FTL

42. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 29.20 +0,65 558
FTL

43. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 29.28 +0,55 553
FTL

44. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 29.35 +0,67 549
FTL

45. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 29.37 +0,65 548
FTL

46. Diogo Carmo Ramos 93 Vilacondense 29.40 +0,70 546
FTL

47. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 29.42 +0,54 545
FTL

48. Ricardo Daniel Pires 98 Desportiva de Viana 29.65 +0,59 533
FTL

49. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 30.52 +0,56 488
FTL

50. Alessandro Graziuso 96 Pol Lib Invicta - Potenza 30.69 +0,64 480
FTL

DNS Leonardo Marchetta 95 Pol Lib Invicta - Potenza
DNS Juan Francisco Segura Gutierrez94 C.N. Moscardo
DNS Ivo Andre Margarido 88 Benfica
DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito

Prova 7 Masc., 50m Costas Absolutos
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 26.79 +0,63 722
2. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 27.08 +0,73 699
3. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.58 +0,62 662
4. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 27.63 +0,55 658

Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 27.63 +0,62 658
6. Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 27.65 +0,74 657
7. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 27.85 +0,59 643
8. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 27.88 +0,59 641
9. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 27.92 +0,69 638

10. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.01 +0,60 632
11. Joao Manuel Fernandes 97 Naval do Funchal 28.14 +0,59 623
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.16 +0,62 622
13. Andre Duarte Vaz 93 Nautico /Urgicentro-Sanfil 28.27 +0,66 614
14. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 28.37 +0,61 608
15. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.40 +0,69 606
16. Job Santos Silva 96 Feirense 28.48 +0,62 601
17. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 28.51 +0,58 599
18. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.53 598
19. Ruben Oliveira Lopes 97 Individual ANNP 28.56 +0,64 596
20. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho 28.65 +0,59 590
21. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.66 +0,85 590
22. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 28.67 +0,68 589
23. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 28.76 584
24. Joao Carlos Paula 94 Galitos 28.88 +0,73 576

FTL
Afonso Lopes dos Santos 95 Alcobaca 28.88 +0,63 576
FTL

26. Soner Tunay Hadzhilar 93 Portalegre 28.91 +0,60 574
FTL

27. Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense 29.08 +0,61 564
FTL

28. Filipe Miguel Felix 96 Alges 29.09 +0,69 564
FTL

29. Pedro Romanoski Carvalho 94 Famalicao 29.14 +0,59 561
FTL

30. Miguel Bras Sergio 95 Estoris 29.15 560
FTL

31. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 29.20 +0,65 558
FTL

32. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 29.28 +0,55 553
FTL

33. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 29.35 +0,67 549
FTL

34. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 29.37 +0,65 548
FTL

35. Diogo Carmo Ramos 93 Vilacondense 29.40 +0,70 546
FTL

36. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 29.42 +0,54 545
FTL

37. Ricardo Daniel Pires 98 Desportiva de Viana 29.65 +0,59 533
FTL

38. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 30.52 +0,56 488
FTL

DNS Ivo Andre Margarido 88 Benfica
DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Seniores
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 26.79 +0,63 722
2. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 27.08 +0,73 699
3. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 27.63 +0,62 658
4. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 27.88 +0,59 641
5. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.01 +0,60 632
6. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.16 +0,62 622
7. Andre Duarte Vaz 93 Nautico /Urgicentro-Sanfil 28.27 +0,66 614
8. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.40 +0,69 606
9. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 28.51 +0,58 599

10. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.53 598
11. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.66 +0,85 590
12. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 28.76 584
13. Joao Carlos Paula 94 Galitos 28.88 +0,73 576

FTL
Afonso Lopes dos Santos 95 Alcobaca 28.88 +0,63 576
FTL

15. Soner Tunay Hadzhilar 93 Portalegre 28.91 +0,60 574
FTL

16. Pedro Romanoski Carvalho 94 Famalicao 29.14 +0,59 561
FTL

17. Miguel Bras Sergio 95 Estoris 29.15 560
FTL

18. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 29.28 +0,55 553
FTL

19. Diogo Carmo Ramos 93 Vilacondense 29.40 +0,70 546
FTL

20. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 30.52 +0,56 488
FTL

DNS Ivo Andre Margarido 88 Benfica
DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Junior 18
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.58 +0,62 662
2. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 27.85 +0,59 643
3. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 27.92 +0,69 638
4. Job Santos Silva 96 Feirense 28.48 +0,62 601
5. Filipe Miguel Felix 96 Alges 29.09 +0,69 564

FTL
6. Miguel Galeao Lopes 96 Portinado 29.35 +0,67 549

FTL
7. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 29.42 +0,54 545

FTL

Prova 7 Masc., 50m Costas Junior 17
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 27.63 +0,55 658
2. Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 27.65 +0,74 657
3. Joao Manuel Fernandes 97 Naval do Funchal 28.14 +0,59 623
4. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 28.37 +0,61 608
5. Ruben Oliveira Lopes 97 Individual ANNP 28.56 +0,64 596
6. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 28.67 +0,68 589
7. Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense 29.08 +0,61 564

FTL
8. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 29.37 +0,65 548

FTL

Prova 7 Masc., 50m Costas Juvenis
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho 28.65 +0,59 590
2. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 29.20 +0,65 558

FTL
3. Ricardo Daniel Pires 98 Desportiva de Viana 29.65 +0,59 533

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Juvenis A
24-07-2014 - 10:55 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho 28.65 +0,59 590
2. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 29.20 +0,65 558

FTL
3. Ricardo Daniel Pires 98 Desportiva de Viana 29.65 +0,59 533

FTL


